
1 

Информация о проведении общественных обсуждений 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 18.03.2019 № 330 «О Порядке проведения общественного 

обсуждения общественно значимых проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации города Невинномысска» в целях проведения 

общественного обсуждения сообщаем следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: постановление 

администрации города Невинномысска «О внесении изменения в 

постановление администрации города Невинномысска от 07.02.2023 № 126» 

(файл текста проекта правового акта прилагается). 

2. Файл текста пояснительной записки к проекту правового акта: 

прилагается. 

3. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 09 ноября 

2023 года по 16 ноября 2023 года. 

4. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

5. Способ направления предложений по проекту правового акта:  

почтовый адрес: финансовое управление администрации города 

Невинномысска (357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59); 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 

6. Информация о разработчике соответствующего проекта правового 

акта: финансовое управление администрации города Невинномысска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в постановление администрации города 

Невинномысска от 07.02.2023 № 126 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Думы города Невинномысска от 28 февраля 2018 г. № 234-27 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Невинномысске» 

постановляю:  

 

Внести изменение в подпункт 7.21 постановления администрации 

города Невинномысска от 07.02.2023 № 126 «О мерах по реализации 

решения Думы города Невинномысска от 19 декабря 2022 г. № 169-22 «О 

бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», дополнив абзац второй словами «(за исключением 

муниципального контракта, источником финансового обеспечения которого 

является субсидия на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в целях реализации новых 

инвестиционных проектов за счет высвобождаемых средств бюджета 

Ставропольского края в результате снижения объема погашения 

задолженности Ставропольского края перед Российской Федерацией по 

бюджетным кредитам в рамках реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704 «Об утверждении 

Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации 

которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, 

высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности 

субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по 

бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных 

изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) 

результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в 

эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение 

(технологическое присоединение) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения.»)». 

 

 

Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 

consultantplus://offline/ref=06278CD921DE6F73B952295507073DAB875B414B73344A23A77374633F360BC917D3F4591F02ACE22EE093u8J5N


3 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменения в постановление администрации города Невинномысска 
от 07.02.2023 № 126» 

 

 

Проект постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменения в постановление администрации города Невинномысска 

от 07.02.2023 № 126» (далее –постановление) разработан в соответствии с 

постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2023 г. 

№ 618-п «О внесении изменения в подпункт 11.2.1 постановления 

Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 813-п «О мерах 

по реализации Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского 

края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».  

Постановление соответствует Конституции Российской Федерации, 

федеральным законам и Уставу города. 

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов 

бюджета города, а также отмены, признания утратившими силу, 

приостановление, изменение либо дополнение муниципальных правовых 

актов города. 
 

 

 

Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска          О.В. Колбасова 
 


